
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 315 DEL 04-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 04-04-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Campo nomadi di via madonna del Piano. Noleggio e pulizia bagni chimici.
impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che presso il campo Rom di via Madonna del Piano sono installati n.ro 10 bagni
chimici al fine di garantire e mantenere al meglio le condizioni di igiene e salubrità del luogo;

RILEVATO che il contratto di noleggio e pulizia con la ditta Sebach s.r.l è scaduto il
31/12/2010;

DATO ATTO:
- che, poiché trattasi di contratto non sottoposto a rinnovo automatico si è provveduto a
verificare d’ufficio nell’elenco fornitori del Comune la presenza di soggetti imprenditoriali ai
quali richiedere un preventivo per l’installazione e la pulizia  dei bagni;
- che la verifica ha dato esito negativo non avendo riscontrato da parte di alcuno degli iscritti
la disponibilità ad effettuare il servizio richiesto;
- che pertanto si è provveduto nuovamente ad interpellare la ditta sebach s.r.l che da diversi
anni garantisce il servizio in parola;

VISTI i preventivi che la ditta Sebach s.r.l – Certaldo ha fatto pervenire, per le vie brevi,
giacenti in atti presso gli uffici del Melograno, che, per l’anno 2011, ammontano
complessivamente ad €  6.854,40 + IVA al 20% per un totale di € 8.225,28 per quanto
riguarda il noleggio dei bagni e € 8.640,00 + IVA al 20% per un totale di € 10.368,00 per
quanto riguarda la pulizia degli stessi, entrambi allo stesso costo degli ultimi quattro anni;



CONSIDERATO che l’installazione dei bagni chimici si rende necessaria al fine di garantire
le adeguate condizioni igieniche del campo di via Madonna del Piano dove un nucleo di
famiglie di etnia Rom vive in alloggi privi di servizi igienici;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della L.
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di
approvvigionamento e che pertanto non sono possibili le comparazioni di cui all’art. 1,
comma 3 della L. 191/2004;

VERIFICATA l’acquisizione del n.ro CIG da parte dell’ufficio competente qui riportato
1578651802;

DATO ATTO della dichiarazione resa dal responsabile del servizio politiche per i giovani e
le famiglie ai sensi del D.lgs. 168/2004, giacente in atti;

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato responsabile ad interim dell’UOA
politiche per la casa, i giovani e le famiglie il dirigente dei servizi legali e generali, dott.
Franco Zucchermaglio;

Vista la legge regionale 2/2000;

Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di procedere al noleggio e alla pulizia di
numero 10 bagni chimici installati in via Madonna del Piano, nel luogo in cui vive un
nucleo di famiglie Rom, per l’anno 2011.

1) Di avvalersi della Ditta Sebach s.r.l – Certaldo alle condizioni di cui ai preventivi
pervenuti dalla stessa impegnando la spesa di  €  6.854,40 + IVA al 20% per un totale di €
8.225,28 per quanto riguarda il noleggio dei bagni e € 8.640,00 + IVA al 20% per un
totale di € 10.368,00 per quanto riguarda la pulizia degli stessi.

1) Di imputare la spesa al tit. I, funz. 10, servizio 02, come di seguito indicato:
Per  € 8.225,28, all’interv. 4,  al cap. di Peg 37420  “noleggi”;
Per  € 10.368,00, all’interv. 3,  al cap. di peg. 37360 “Altre spese”;

1) Di restituire alla ditta Sebach, come richiesto dalla stessa, i preventivi debitamente firmati.

Sesto Fiorentino, 04-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Campo nomadi di via madonna del Piano. Noleggio e pulizia bagni chimici.
impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
======== ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    8.225,28
------------
11/001438    PEG : 37420    COD. 1 10 02 04  DISP.ATTUALE PEG.:    1.774,72
             ------------------------------
             Noleggi
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   10.368,00
------------
11/001439    PEG : 37360    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:    5.290,84
             ------------------------------
             Altre spese
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     18.593,28

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12/04/2011            

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


